

**Protokół nr 55/17  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się 8 listopada 2017 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.30 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły projektu uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. W czasie omawiania projektu uchwały na salę obrad wszedł radny Marian Jabłoński, a więc od tej chwili Komisja Budżetu i Finansów obradowała w pełnym składzie – 9 osób. Następnie Dominika Grząślewicz-Gabler odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: czy wszystkie stawki pozostają bez zmian; czy to dotyczy wszystkich gmin.

Następnie odbyła się krótka dyskusja na temat stawek za wodę i ścieki, na temat zmiany ustawy w tej sprawie. W wyniku dyskusji komisja przyjęła jednogłośnie, a więc 9 głosami „za”, wniosek nr 1.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Skarbnik omówiła zmiany, które zostały zapisane w projekcie uchwały, zgłosiła także, że kwota dotycząca kosztów odszkodowania, odsetek i procesów w dziale 853, została źle obliczona, powinna być wyższa o 3 054,50 zł, do łącznej kwoty: 78 653,67 zł. O kwotę 3 054,50 zł zostaną odpowiednio umniejszone wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem centrów internetowych. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur zwróciła uwagę, że przy centrach internetowych powinny być Świątynki, a nie jak napisano w projekcie uchwały – Mieczewo. Następnie Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: jakiej inwestycji dotyczyło potrącenie kary umownej za nieterminowe wykonanie umowy; ile dokładnie musimy zwrócić skarżącym.

Radny Roman Kolankiewicz powiedział, że wnioskował o przesunięcie środków, które nie zostaną przeznaczone na wykonanie projektu wodociągu do Mieczewa, na wykonanie projektu zbiorników w Mieczewie. Zapytał dlaczego tych zaoszczędzonych pieniędzy nie można przeznaczyć na wykonanie koncepcji zbiorników jeszcze w tym roku, żeby nie opóźniać tych prac o kolejny rok. Następnie odbyła się dyskusja w tej sprawie, w której m.in. Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś wskazywał, że problem wodociągu do Mieczewa i Radzewic należy rozwiązać systemowo i kompleksowo, uzgodnienia z Agencją Nieruchomości Rolnych były już mocno zaawansowane, ale nastąpiły zmiany polityczne, powstał Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, z którym trzeba od nowa rozmawiać. Zbiorniki w Mieczewie byłyby tylko tymczasowym i częściowym rozwiązaniem tego problemu. W podsumowaniu dyskusji Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch zaproponował, że Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy już teraz zacznie przygotowywać dokumentację właściwą do wszczęcia procedury uzyskania projektanta dla tego przedsięwzięcia (zbiorniki w Mieczewie), w projekcie budżetu na 2018 rok będzie zaproponowana ta pozycja i po uchwaleniu, czyli ok. 5 stycznia podjęte zostaną kroki formalne, żeby ten projekt przygotować.

Następnie odbyła się dyskusja na temat problemów dotyczących budowy wodociągu do Mieczewa i Radzewic, odcinka leśnego – ok. 140 m, przez który nie mogą przechodzić rury. Radny Łukasz Kasprowicz zasugerował, żeby zbadać, czy nie można wymusić służebności na drodze sądowej. Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch powiedział, że wiele rozwiązań tego problemu było już analizowanych, możliwość służebności zostanie jeszcze zbadana.

Radny Andrzej Rażny odniósł się do zwiększenia kwoty na projekt pływalni. Zwrócił uwagę, że początkowo koszt budowy miał wynosić ok 9,5 milionów, obecnie koszty wzrosły do ok. 14 milionów, a nie mamy ostatecznego kosztorysu i nie wiadomo, czy koszty nie wzrosną jeszcze bardziej. Czy ta budowa jest porównywalna z budową hali widowiskowo-sportowej? Dodatkowo radny Andrzej Rażny ma wątpliwości, czy decyzja o niecce o wymiarze 24,95 m, jest faktycznie opłacalna i dobra. Radny Dominik Michalak powiedział, że jest mu przykro, że burmistrzowie nie spotkali się z radnymi po pierwszym unieważnionym przetargu na projekt basenu, żeby omówić ten problem. Radny podziela zdanie radnego Andrzeja Rażnego. Radny Marian Jabłoński również wyraził zaniepokojenie wzrastającymi kosztami budowy basenu. Jego zdaniem, w obecnej sytuacji, należałoby tę inwestycję odłożyć. Radny Arkadiusz Cebulski oraz radny Ryszard Rybicki wyrazili poglądy przeciwne, uważają, że basen powinien powstać i nie można tej inwestycji dłużej odkładać.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów wraz z gośćmi odbyli dyskusję na temat budowy hali, budowy basenu oraz jego utrzymania, tego jak będzie wyglądał, jakie będzie miał funkcjonalności.

Radny Roman Kolankiewicz wyraził przekonanie, że ludzie chętniej przenosiliby się do Gminy Mosina nie dlatego, że powstanie basen, ale gdyby poprawiła się komunikacja i pieniądze przeznaczone na budowę basenu były przeznaczone na budowę obwodnicy wschodniej. Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś powiedział, że odcinek obwodnicy od DW431 do ul. Śremskiej to ponad 42 miliony, basen ma kosztować ok. 14 milionów, za te pieniądze można by wykonać jedynie niewielki fragment drogi. Koszty docelowe to może być 120-150 milionów. Samo projektowanie z uzyskaniem decyzji środowiskowej potrwa ok. 3 lata. Następnie odbyła się dyskusja na temat inwestycji w Gminie Mosina, zaciągania obligacji, zadłużenia i dochodów Gminy. Burmistrz przygotował dla radnych zestawienie zadłużenia i dochodów Gminy Mosina w latach 2000-2016. Zestawienie to stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak odpowiedziała na pytania dotyczące podwyższenia kwot na funkcjonowanie centrów internetowych w Świątnikach i Nowinkach oraz na pytania dotyczące samego funkcjonowania centrów. Następnie odbyła się dyskusja na ten temat. Skarbnik powiedziała, że przygotowuje w tej sprawie szczegółowe informacje na piśmie.

W wyniku dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 5 głosami „za”, przy 1 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się”, wniosek nr 2.

Po krótkiej przerwie Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2017-2022, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie, wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem oraz Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem, odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: kwoty na budżet obywatelski w 2018 r.; zadania dotyczącego modernizacji budynków użyteczności publicznej; kwoty dotacji na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Krosinku; zadania: poprawa jakości środowiska miasta Mosina poprzez rozwój systemów zieleni miejskiej; planowanej sprzedaży działek gminnych; kwoty planowanego deficytu, wyniku budżetu w poszczególnych latach; co mieści się w zadaniu: budowa i rozbudowa obiektów pełniących funkcje kulturalno-oświatowe i społeczne – stworzenie warunków rozwoju społeczności lokalnych.

Agnieszka Grabarczyk z Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy powiedziała, że na 2018 rok planowane jest dołożenie kwoty 1 850 000,00 zł na budowę hali widowiskowo-sportowej, do łącznej kwoty na tę inwestycję 12 700 000,00 zł. Na kwotę 1 850 000,00 zł składa się: 1 046 000,00 zł to potrzeby zgłoszone przez OSiR i MOK (np. nagłośnienie, wygłuszenie, akustyka, nowe systemy monitoringu, dostosowanie do organizacji meczów, koncertów); docieplenie dachu dostosowane do nowej normy (z 12 cm na 18 cm) – koszt ok. 90 000,00 zł; drzwi wzmocnione i ościeżnice stalowe (ponieważ takie rozwiązana są już w budynku szkoły) – koszt ok. 75 000,00 zł; elewacja – dostosowanie do nowej normy (wełna z grubości 16 cm musi zostać zamieniona na wełnę grubości 20 cm) – koszt ok. 55 000,00 zł; bezpieczniejszy i bardziej trwały impregnat do konstrukcji drewnianej – koszt 42 000,00 zł; zmieniony układ kotłów z jednego na trzy, układ kaskadowy – koszt ok. 100 000,00 zł; wydzielenie pomieszczeń dla pracowników OSiR – koszt 16 260,00 zł; posadzki po obmiarach rzeczywistych – koszt ok. 40 000,00 zł; główne wejście na halę musi być przeszklone, klasa EI60 – 95 500,00 zł; inne strefy przeciwpożarowe; prace po obmiarach rzeczywistych – ok. 100 000,00 zł; przedłużenie umów dla inspektorów nadzoru – ok. 60 000,00 zł. Następnie, wraz z Kierownikiem Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciechem Górnym, odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: czy budowa hali skończy się w przewidywanym terminie; czy wymiana kotłów wynika ze zmiany norm; jaka była początkowa kwota szacowana na budowę hali; czy kotły i sterowanie będzie dostosowane do odnawialnych źródeł energii; jakie będą koszty eksploatacji hali. Członkowie Komisji Budżetu i Finansów wraz z gośćmi odbyli dyskusję na temat hali widowiskowo-sportowej. W wyniku dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2017-2022, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 6 głosami „za”, przy 3 „wstrzymujących się”, wniosek nr 3.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:**

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017.
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2017-2022.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.30.**

protokołowała

  
Monika Kujawska

przewodniczyła

  
Wiesława Mania